
СОБРАНИЕ  ДЕПУТАТОВ  
УРМАРСКОГО  

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 
ЧУВАШСКОЙ РЕСПУБЛИКИ 

ПЕРВОГО СОЗЫВА 

 
РЕШЕНИЕ 

 
28.12.2023  №  С-18/6 

пос.Урмары 
 

 

Ч+ВАШ РЕСПУБЛИКИН  

ВАРМАР  МУНИЦИПАЛЛĂ  
ОКРУГĔН  ПĔРРЕМĔШ  

СУЙЛАВРИ  ДЕПУТАЧ/СЕН  
ПУХĂВĔ 

 
ЙЫШ+НУ 

 
28.12.2023   №  С-18/6 

Вармар поселок\ 

 
Об утверждении генерального плана 
Урмарского муниципального округа 
Чувашской Республики 
 
 

В соответствии со статьей 39 Градостроительного Кодекса Российской Федерации, 
статьей 28 Федерального закона от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 20 Устава 
Урмарского муниципального округа,  

Собрание депутатов Урмарского муниципального округа Чувашской 
Республики решило: 

1. Утвердить генеральный план Урмарского муниципального округа Чувашской 
Республики в составе: 

- Материалы по обоснованию генерального плана Урмарского муниципального 
округа Чувашской Республики в текстовой форме (Приложение № 1); 

- Положение о территориальном планировании Урмарского муниципального 
округа Чувашской Республики (Приложение № 2); 

- Материалы по обоснованию генерального плана Урмарского муниципального 
округа Чувашской Республики в виде карт (Приложение № 3); 

- Карты границ населенных пунктов, входящих в состав Урмарского 
муниципального округа Чувашской Республики (Приложение № 4); 

- Карты планируемого размещения объектов на территории Урмарского 
муниципального округа Чувашской Республики (Приложение № 5); 

- Карты функциональных зон Урмарского муниципального округа Чувашской 
Республики (Приложение № 6); 

- Сведения, предусмотренные п.3.1 ст.19, п.5.1 ст.23 и п.6.1 ст.30  
Градостроительного кодекса Российской Федерации (Приложение № 7). 

2. Признать утратившими силу: 
- Решение Собрания депутатов Арабосинского сельского поселения Урмарского 

района от 28 ноября 2008 г. № 71 «Об утверждении генерального плана Арабосинского 
сельского поселения и об установлении границ населенных, входящих в состав 
Арабосинского сельского поселения»; 

- Решение Собрания депутатов Арабосинского сельского поселения Урмарского 
района от 22.01.2019 №99а «О внесении изменений в генеральный план Арабосинского 
сельского поселения Урмарского района Чувашской Республики»; 

- Решение Собрания депутатов Арабосинского сельского поселения Урмарского 
района от 02.10. 2019 № 119 «О внесении изменений в генеральный план Арабосинского 
сельского поселения Урмарского района Чувашской Республики»; 

- Решение Собрания депутатов Арабосинского сельского поселения Урмарского 
района от 10.12. 2019 № 128 «О признании утратившим силу решения Собрания депутатов 
Арабосинского сельского поселения от 22.01.2019 г. № 99а «О внесении изменений в 
генеральный план Арабосинского сельского поселения Урмарского района Чувашской 
Республики»; 



- Решение Собрания депутатов Бишевского сельского поселения Урмарского 
района от 23 октября 2008 г. № 83 «Об утверждении генерального плана Бишевского 
сельского поселения и об установлении границ населенных, входящих в состав 
Бишевского сельского поселения»; 

- Решение Собрания депутатов Большечакинского сельского поселения 
Урмарского района от 23.10.2008г. №76 «Об утверждении генерального плана 
Большечакинского сельского поселения и об установлении границ населенных пунктов, 
входящих в состав Большечакинского сельского поселения»; 

- Решение Собрания депутатов Большеяниковского сельского поселения 
Урмарского района от 28 ноября 2008г. № 82 «Об утверждении генерального плана 
Большеяниковского сельского поселения и об установлении границ населенных, 
входящих в состав Большеяниковского сельского поселения»; 

- Решение Собрания депутатов Ковалинского сельского поселения Урмарского 
района от 24.11.2008г. №78 «Об утверждении генерального плана Ковалинского сельского 
поселения и об установлении границ населенных, входящих в состав Ковалинского 
сельского поселения»; 

- Решение Собрания депутатов Кудеснерского сельского поселения Урмарского 
района №101 от 28.11.2008г. «Об утверждении генерального плана Кудеснерского 
сельского поселения и об установлении границ населенных, входящих в состав 
Кудеснерского сельского поселения»; 

- Решение Собрания депутатов от 25.11.2008 г. №88 «Об утверждении 
генерального плана Кульгешского сельского поселения и об установлении границ 
населенных пунктов, входящих в состав Кульгешского сельского поселения»; 

- Решение Собрания депутатов Мусирминского сельского поселения Урмарского 
района Чувашской Республики №56.3 от 28.11.2008 г. "Об утверждении генерального 
плана Мусирминского сельского поселения Урмарского района и об установлении границ 
населенного пункта, входящего в состав Мусирминского сельского поселения Урмарского 
района»; 

- Решение Собрания депутатов Староурмарского сельского поселения Урмарского 
района от 04.12.2008 г. №91 «Об утверждении генерального плана Староурмарского 
сельского поселения и об установлении границ населенных пунктов, входящих в состав 
Староурмарского сельского поселения»; 

- Решение Собрания депутатов Тегешевского сельского поселения Урмарского 
района от 25.11.2008 г. № 82 «Об утверждении генерального плана Тегешевского 
сельского поселения и об установлении границ населенных пунктов, входящих в состав 
Тегешевского сельского поселения»; 

- Решение Собрания депутатов Урмарского городского поселения Урмарского 
района Чувашской Республики от 17.11.2008 г. № 99 «Об утверждении генерального 
плана Урмарского городского поселения и об установлении границ населенных пунктов, 
входящих в состав Урмарского городского поселения»; 

- Решение Собрания депутатов Урмарского городского поселения Урмарского 
района Чувашской Республики 29.01.2015 № 240 «О внесении изменений в генеральный 
план Урмарского городского поселения»; 

- Решение Собрания депутатов от 28.11.2008г. № 99 «Об утверждении 
генерального плана Челкасинского сельского поселения и об установлении границ 
населенных пунктов, входящих в состав Челкасинского сельского поселения»; 

- Решение Собрания депутатов Чубаевского сельского поселения от 30.11.2008 № 
77 «Об утверждении генерального плана Чубаевского сельского поселения и об 
установлении границ населенных пунктов, входящих в состав Чубаевского сельского 
поселения»; 

- Решение Собрания депутатов Шихабыловского сельского поселения Урмарского 
района от 11.11. 2008 № 83 «Об утверждении генерального плана Шихабыловского 
сельского поселения и об установлении границ населенных пунктов входящих в состав 
Шихабыловского сельского поселения»; 

- Решение Собрания депутатов Шихабыловского сельского поселения Урмарского 
района от 22.03.2016 г. №23 «О внесении изменений в генеральный план Шихабыловского 
сельского поселения Урмарского района»; 




